Aslen Almanyalı olan ve 1848 - 49'da⁽¹⁶⁾ Konya'ya gelmiş bulunan bu zat, birkaç sene bu havaliye kalmış, burada bulunduğu müddetçe de vilayet içindeki göller ve bazı maden hakkında tedkikat yapmıştır. Bu tedkikatı içerisinde en çok dikkati çeken, Konya ovası ile Karavirah ve Beyşehir gölleri olmuştur. Bir müddet sonra İstanbul'a giden bu meşhur mühendis, 1287/1870 - 71'de bazı evamiri resmiyeyi üzerine alarak tekrar Konya'ya gelmiş, hükümetçe kolaylık gösterilmesi sayesinde, Çarşamba nehri mecrasını takip edip Beyşehir ve Karaviran havali-sine giderek buralarda uzun müddet tedkikatı fenniyede bulunmuştur. 1289/1872 - 73'te kendisi İstanbul'da görülmüş, sonradan araştırmalarını tamamlamak üzere Konya'ya dönmüştür.

(15) Aynı sâlnâme, aynı yer.

(16) Aynı sâlnâme s. 141 - 142'de Mösyö Atuvan Rati'nin elli sene evvel Konya'ya geldiği belirtilmektedir. Buna göre bu şahsın Konya'ya gelişi belirttiğimiz tarih olmalıdır.

Mühendis Atuvan Rati 1300/1882-83'te⁽¹⁷⁾, bu Karaviran gölü imtiyazını elde etmeyi başarmış fakat, bölgede sulama amacıyla yapılacak ameliyatı gerçekleştirmek için münasip bir şirket kuramamıştı. Rati'nin şirketi kuramaması, elde etmiş olduğu imtiyazın şartlarının hükümden düşmesine sebep oldu.

Karaviran gölü ve çevresi hakkında araştırma yapmakla beraber geniş malumat da edinen mühendis Rati'nin, 1317/1899-1900'den birkaç yıl evvel öldüğü, kayıtlardan anlaşılmaktadır⁽¹⁸⁾.

Ömrünün çoğunu Türkiye'de araştırma yapmakla geçiren ve esas amacının ne olduğunu henüz tesbit ve vesikalandıramadığımız bu şahıs, Konya ovasına suyun akıtılabilmesi için yapılacak ameliyatın dört yüz bin lira kadar bir paraya ihtiyaç gösterdiğini, bunun yanında yapılacak ameliyatın nev'ini belirtmiştir.